ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 19 »  октября    2010 г.
№   2281

                                                      г. Тверь

Об утверждении положения о комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", Законом Тверской области от 30.01.1997 N 50 "О мерах по государственному регулированию производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Тверской области", Постановлением Администрации Тверской области от 04.05.2006 № 88-па «О некоторых мерах по государственному регулированию оборота алкогольной продукции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.

2. Утвердить состав комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции (приложение 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить положение о комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции (приложение 2 к настоящему постановлению).
4.  Утвердить порядок работы комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции (приложение 3 к настоящему постановлению).
5.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации города Лебедева Д.О.

Глава администрации города Твери                                                    В.Б. Толоко

         Приложение 1

к   постановлению Главы администрации города Твери

от  « 19 »   октября   2010 года №     2281

СОСТАВ

комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта
более 15 процентов объема готовой продукции

	Председатель комиссии:

Лебедев Дмитрий Олегович      -    заместитель Главы администрации города

                                                           Твери;

Заместитель председателя

комиссии:
Захарова Светлана Ивановна      -   начальник управления

                                                            потребительского рынка администрации

                                                            города Твери,

Члены комиссии:

Авдеев Евгений Иванович         -     заместитель Главы администрации

                                                            Пролетарского района в городе;

Барышев Игорь Владимирович  -    начальник департамента здравоохранения

                                                             и социальной политики администрации

                                                             города Твери;

Буянова Юлия Вячеславовна     -     главный специалист отдела по вопросам

                                                             развития города правового управления

 администрации города Твери;

Вержбицкая Светлана Валентиновна - председатель постоянного комитета по

                                                             социальной политике Тверской

 городской Думы;

Гусакова Татьяна Викторовна    -     заместитель департамента управления

                                                              имуществом и земельными ресурсами

                                                              администрации города Твери;

Дроздов Михаил Владимирович -    заместитель Главы администрации
                                                              Заволжского района в городе;

Ёлкин Сергей Васильевич         -       председатель постоянного комитета по

                                                              экономической политике Тверской

  городской Думы;

Колесников Игорь Анатольевич -    заместитель начальника департамента

 архитектуры и строительства администрации
 города Твери, архитектор города;

Литвинов Иван Борисович          -    заведующий отделом лицензирования

 департамента промышленного

 производства, торговли и услуг Тверской

 области;

Михайлов Сергей Иванович        -   начальник управления муниципального

                                                             заказа администрации города Твери;

Огиенко Любовь Николаевна     -    заместитель Главы администрации

                                                             Московского района в городе;

Соколов Марк Евгеньевич          -     заместитель Главы администрации

                                                             Центрального района в городе;

Шевченко Сергей Александрович - главный специалист управления по делам

                                                             гражданской обороны, чрезвычайным

                                                             ситуациям администрации города Твери;

Шкарупин Андрей Николаевич    -  начальник отдела по борьбе с

 правонарушениями в сфере

 потребительского рынка и исполнению и

 исполнению административного

 законодательства УВД по городу Твери;
Секретарь комиссии:
Кику Татьяна Дмитриевна           -   заместитель начальника управления

                                                            потребительского рынка администрации

                                                            города Твери.

Начальник управления потребительского

рынка администрации города Твери                                             С.И. Захарова

                                                                 Приложение 2   к   постановлению

                                                                           Главы администрации города Твери

от  « 19 »   октября   2010 года №    2281

Положение
о комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции
1. Общие положения

1.1. Комиссия создается в целях определения территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции (далее - Комиссия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" (далее - Закон), Законом Тверской области от 30.01.1997 № 50 "О мерах по государственному регулированию производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Тверской области", постановлением Администрации Тверской области от 04.05.2006 № 88-па «О некоторых мерах по государственному регулированию оборота алкогольной продукции» и настоящим положением.
2. Функции Комиссии

2.1. Функцией Комиссии является подготовка заключения об определении  территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции (далее - Заключение) путем установления расстояния кратчайшей пешеходной доступности от центральных входов объектов розничной продажи алкогольной продукции до центральных входов объектов, указанных в пункте 3 статьи 16 Закона.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия принимает решение об установлении расстояния кратчайшей пешеходной доступности от центральных входов объектов розничной продажи алкогольной продукции до центральных входов объектов, указанных в пункте 3 статьи 16 Закона.
3.2.  Комиссия для принятия  решения об определении  территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции и подготовки заключения в случае необходимости вправе запрашивать необходимую информацию, документы (справки) от соответствующих структурных подразделений администрации города и других заинтересованных организаций.

4. Состав Комиссии

4.1. Состав Комиссии формируется из представителей администрации города, депутатов Тверской городской Думы, органов управления внутренних дел по городу Твери (по согласованию), органа, осуществляющего лицензирование розничной продажи алкогольной продукции на территории Тверской области (по согласованию).

Начальник управления потребительского
рынка    администрации    города

        С.И. Захарова

         Приложение 3

к   постановлению Главы администрации города Твери

от  « 19 »   октября   2010 года №     2281

Порядок
работы Комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта
более 15 процентов объема готовой продукции
1. Комиссию возглавляет председатель,  а в его отсутствие – заместитель председателя.

2. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь.  В случае  отсутствия секретаря протокол ведет один из членов Комиссии (по поручению председателя).

3. Решение Комиссия принимает открытым голосованием. На голосование ставятся все предложения членов Комиссии. Голосование проходит отдельно по каждому предложению. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. Секретарь комиссии в голосовании не участвует.

4.    Результат голосования отражается в протоколе заседания Комиссии листом голосования. Лист голосования оформляется секретарем Комиссии либо лицом его замещающим непосредственно в процессе голосования и по окончании заседания подписывается каждым членом Комиссии.

5.  Член Комиссии при наличии замечаний оформляет их в письменном виде. Замечания являются неотъемлемой частью протокола.

6. Мнения членов Комиссии, не согласных с принятым решением, заносятся в протокол.

7.  Протокол заседания оформляется в течение двух рабочих дней следующих за днем проведения заседания Комиссии и подписывается председателем и секретарем Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии протокол подписывает заместитель председателя. В случае отсутствия секретаря Комиссии протокол подписывает член Комиссии, ведущий протокол.

8.  Оформленный и подписанный протокол скрепляется с листом голосования и замечаниями членов Комиссии (при их наличии).

9.  Заключение Комиссии готовится на основании протокола заседания Комиссии и отражает предложение, набравшее наибольшее количество голосов членов Комиссии, не позднее чем в пятидневный срок со дня проведения заседания Комиссии. Заключение Комиссии составляется секретарем, а в случае его отсутствия одним из членов Комиссии по поручению председателя Комиссии.

10. Заключение Комиссии подписывается председателем и секретарем Комиссии. Обязательным приложением к Заключению Комиссии является протокол заседания Комиссии.

11. Не позднее чем в трехдневный срок со дня подписания Заключения председатель Комиссии представляет его Главе администрации города Твери.

12. Заключение Комиссии является основанием для принятия Главой администрации города Твери правового акта об определении  расстояния кратчайшей пешеходной доступности от центральных входов объектов розничной продажи алкогольной продукции до центральных входов объектов, указанных в пункте 3 статьи 16 Закона.

13. Заверенная копия правового акта в срок не позднее трех рабочих дней с момента принятия направляется в орган, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции на территории Тверской области.

Начальник управления потребительского

рынка администрации города Твери                                                С.И. Захарова